Общероссийская общественная организация
«Федерация скалолазания России»

ПРОТОКОЛ № 5
заседания дисциплинарной комиссии

 сентябрь-декабрь 2020 г.
Присутствовали:
Председатель – Пятницин А. А.
Члены комиссии: Хороших А.Н., Левин Е. И., Степанов А. С., Гусак И. В.,
Злыгостев Д. А.
Секретарь: Хороших А. Н.

Инициатива: 03 сентября 2020 г. в дисциплинарную комиссию поступило
коллективное обращение от:
Чернышёва Е.В. (вице-президент ФСР)
Ваваева А.В. (рук. КНГ ФСР)
Сигова С.И. (старший тренер сборной)
Ракитской А.С. (специалист ФСР)
Лобзова С.О. (член правления ФСР).

Описание ситуации: Заявители просят рассмотреть морально-этический
вопрос постоянных эпизодов хамского поведения президента Федерации
скалолазания Санкт-Петербурга Каурова Владимира Олеговича.

Для подтверждения претензий, к заявлению представлены ссылки  на сайты и
форумы, находящиеся в открытом доступе.

На основании пункта 3.7 Положения о дисциплинарной комиссии,
коллективное обращение. было принято к рассмотрению комиссией под № 5.

В результате проведенного рассмотрения имеющихся в распоряжении
комиссии материалов, дисциплинарная комиссия ФСР установила факты
неоднократных грубых  высказываний в адрес членов федерации.

В целях недопущения подобных случаев, в пределах полномочий,
определенных п.5.5 Положения о ДК ФСР, дисциплинарная комиссия
принимает следующие РЕШЕНИЯ:

1. Указать Каурову Владимиру Олеговичу на недопустимость нарушения
этических норм делового общения в комитетах, комиссиях, на форумах
и других публичных площадках.

2. Не допускать  Каурову В.О. необоснованных публичных высказываний,
порочащих честь и достоинство членов федерации.

3. Рекомендовать Каурову В.О., все претензии направлять официально  с
приложением документально подтверждённых  фактов.

4. В случае дальнейшего публичного нарушения Кауровым В.О. этических
норм делового общения, необоснованных публичных высказываниях,
порочащих честь и достоинство членов федерации, Дисциплинарная
комиссия оставляет за собой право на основании пункта 5.5. Положения
о ДК, утвержденного конференцией ФСР, применить следующие меры:

 -   запретить работать на общественных  должностях в ФСР;
 -  выйти в совет с ходатайством об исключении из членов ФСР;
 - принимать другие меры воздействия на нарушителей устава ФСР и

5. Во исполнение п.5.6. Положения о Дисциплинарной комиссии ФСР,
решение № 5 довести до сведения всех членов ФСР.

На основании п.5.8. Положения о Дисциплинарной комиссии, в течение

10 дней после оглашения решение № 5 Дисциплинарной комиссии может быть
обжаловано в правление ФСР.

Председатель                                                      А. А. Пятницин